

RENÉ LUISA HIDALGO JARA

MÉDICO ESPECIALISTA EN MEDICINA FÍSICA Y REHABILITACIÓN

INFORMACIÓN BÁSICA

- Fecha de nacimiento: 12 de marzo 1959
- DNI: 08786619
- CMP: 19063
- RNE: 00865

CONTACTO

990322672

renehidalgojara@gmail.com

Av. Faustino Sánchez Carrión 397.
Departamento 701. Jesús María.

La Dra. Hidalgo es médico con una maestría en gestión de servicios de salud, con más de 20 años de experiencia tanto en el sector público como privado. Ella ha tenido cargos directivos a nivel nacional, tanto en el Ministerio de Interior, Ministerio de Desarrollo e Inclusión Social, Ministerio de Salud como en EsSalud. La Dra. Hidalgo también ha desarrollado funciones de Jefe, Jefe Adjunto y Coordinador en proyectos financiados por organismos internacionales desarrollados con el gobierno nacional, gobiernos regionales y gobiernos locales, preferentemente en el campo de la salud pública, la gerencia de sistemas y especialmente en el sistema de gestión de recursos humanos. La Dra. Hidalgo también se ha desempeñado como docente de universidades públicas y privadas habiendo sido Coordinadora de la Maestría de Gerencia de servicios de salud de la USMP.

FORMACIÓN ACADÉMICA

Universidad Nacional Mayor de San Marcos

Grado de Bachiller en Medicina - 1985
Título de Médico Cirujano - 1986
Título de Especialista en Medicina de Rehabilitación. - 1993

University of London - London School of Hygiene & Tropical Medicine

Grado de Maestría en Gestión de Servicios de Salud: 1999 - 2000

Pontificia Universidad Católica del Perú

Egresada de la Maestría en "Gerencia Social" - 2008

OTROS

Pontificia Universidad Católica del Perú

Programa de Gobernabilidad, Gerencia Política y Gestión Pública - 2017
Diplomado en Gerencia Social - 2010
Diplomado de Especialización en Monitoreo y Evaluación de Programas Sociales - 2006

Universidad Nacional de Ingeniería

Diplomado en Planificación y Gestión del Desarrollo Local y Regional - 2007

CENTRUM Católica - PUCP

Curso de Capacitación EdEx en Gestión y Mejoramiento de Procesos - 2015

CINTERFOR-OIT

Certificada como competente para "Diseñar un modelo integral y dinámico de gestión de recurso humanos basado en competencias". - 2011

EXPERIENCIA LABORAL

Instituto Nacional de Rehabilitación "Dra. Adrtiana Rebaza Flores" Amistad Perú - Japón

Directora Ejecutiva de Prevención de Riesgos y Promoción de la Salud - Febrero 2019 a febrero 2022 y de abril 2023 a la fecha
Directora General y otros cargos- Setiembre 1990 a abril 1995

Colegio Médico del Perú

Coordinadora del Programa de Educación Médica Continua - 2022 a marzo 2023

Ministerio del Interior

Gerente General Fondo de Aseguramiento en Salud de la Policía Nacional del Perú - SaludPol - dic 2016 a nov 2017

Ministerio de Desarrollo e Inclusión Social

Coordinadora Nacional de las Plataformas Itinerantes de Acción Social (PIAS) - Set 2015 a nov 2016

Ministerio de Salud

Dirección General de Operaciones en Salud - Agosto a noviembre 2018
Dirección General de Salud de las Personas - Febrero 2002 a enero 2003

Pathfinder International / The Futures Group / Abt Associates

Jefa de proyecto, Jefa Adjunta de Proyecto, Coordinadora de Componente - Febrero 2003 a Setiembre 2015.

Programa de Fortalecimiento de Servicios de Salud - MINSA/BID

Experto técnico en Capacitación y apoyo a la gestión - Abril 1995 a febrero 1998

PROGRAMAS

Microsoft Office:
Intermedio.

IDIOMAS

Español: Nativo.
Inglés: Avanzado.